



潤迅通信國際有限公司

China Motion Telecom International Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零五/零六年度中期報告

潤迅網絡 連繫全球



# 目錄 .....

2	公司資料
3	未經審核簡明綜合損益表
4	未經審核簡明綜合資產負債表
5	未經審核簡明綜合權益變動表
6	未經審核簡明綜合現金流量表
7	未經審核簡明中期賬目附註
27	管理層討論及分析
30	其他資料

# 公司資料 .....

## 董事會

### 執行董事

侯東迎 (主席)  
水明華  
李斌

### 非執行董事

李軼聖 (副主席)  
葉三閏†  
何鍾泰†  
彭準來†

† 獨立非執行董事

## 審核委員會

葉三閏 (主席)  
何鍾泰  
彭準來

## 薪酬委員會

葉三閏 (主席)  
彭準來  
李斌

## 提名委員會

李斌 (主席)  
葉三閏  
何鍾泰  
彭準來

## 公司秘書

陳少薇

## 註冊辦事處

Clarendon House  
Church Street  
Hamilton HM11  
Bermuda

## 總辦事處及主要營業地點

香港九龍灣常悅道9號  
企業廣場第二、三座20樓  
電話: (852) 2209 2888  
傳真: (852) 2827 9883  
網址: <http://www.chinamotion.com>

## 主要股份過戶登記處

Butterfield Fund Services (Bermuda) Limited  
Rosebank Centre  
11 Bermudiana Road  
Pembroke HM08  
Bermuda

## 香港股份過戶登記分處

雅柏勤證券登記有限公司  
香港灣仔告士打道56號  
東亞銀行港灣中心地下

## 新加坡股份過戶代理

Barbinder & Co Pte Ltd  
8 Cross Street  
#11-00 PWC Building  
Singapore 048424

## 主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司  
中國銀行(香港)有限公司  
中國工商銀行(亞洲)有限公司

## 核數師

羅兵咸永道會計師事務所  
香港中環  
太子大廈22樓

## 股份代號

聯交所股份代號: 0989

# 未經審核簡明綜合損益表 .....

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零五年	二零零四年 (重列)
		千港元	千港元
營業額	4	<b>419,524</b>	377,843
銷售及服務成本		<b>(372,418)</b>	(296,187)
毛利		<b>47,106</b>	81,656
其他收入		<b>6,173</b>	7,454
分銷開支		<b>(2,483)</b>	(3,345)
行政開支		<b>(105,019)</b>	(107,485)
非流動資產減值撥備	5	<b>(58,028)</b>	—
出售物業之收益		<b>1,732</b>	10,380
財務成本		<b>(1,846)</b>	(1,614)
應佔聯營公司溢利減虧損	5, 12	<b>(46,347)</b>	(6,292)
除稅前虧損	6	<b>(158,712)</b>	(19,246)
稅項	7	<b>(832)</b>	970
期內虧損		<b>(159,544)</b>	(18,276)
應佔方：			
本公司權益持有人		<b>(142,147)</b>	(17,051)
少數股東權益		<b>(17,397)</b>	(1,225)
		<b>(159,544)</b>	(18,276)
期內本公司權益持有人應佔每股虧損			
— 基本	9	<b>(27.05)港仙</b>	(3.24)港仙
— 攤薄		不適用	不適用
股息	8	—	—

# 未經審核簡明綜合資產負債表 .....

		於二零零五年 九月三十日	於二零零五年 三月三十一日 (重列)
	附註	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>			
物業及設備	10	<b>164,092</b>	180,904
投資物業	10	<b>72,300</b>	89,500
持作自用租賃土地預付款項	10	<b>49,161</b>	52,675
於聯營公司之投資	12	<b>16,339</b>	61,044
遞延稅項資產		<b>121</b>	1,055
其他非流動資產	11	<b>15,995</b>	72,908
		<b>318,008</b>	458,086
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>4,253</b>	4,939
應收及預付款項	13	<b>364,977</b>	380,187
透過損益賬按公平值列賬之財務資產		<b>261</b>	—
有價證券		—	334
已抵押銀行存款		<b>6,880</b>	9,187
銀行及現金結餘	14	<b>28,814</b>	33,919
		<b>405,185</b>	428,566
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	15	<b>502,564</b>	471,999
應付稅項		<b>7,063</b>	7,409
借貸	16	<b>31,240</b>	49,406
		<b>540,867</b>	528,814
<b>流動負債淨額</b>			
		<b>(135,682)</b>	(100,248)
<b>總資產減流動負債</b>			
		<b>182,326</b>	357,838
<b>非流動負債</b>			
借貸	16	<b>40,972</b>	51,989
應付貿易賬款		<b>12,683</b>	24,772
遞延稅項負債		<b>1,974</b>	2,232
		<b>55,629</b>	78,993
		<b>126,697</b>	278,845
<b>股本及儲備</b>			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	18	<b>394,107</b>	394,107
不可分派資本儲備		<b>546,365</b>	540,243
累計虧損		<b>(830,629)</b>	(688,482)
		<b>109,843</b>	245,868
<b>少數股東權益</b>			
		<b>16,854</b>	32,977
<b>總權益</b>			
		<b>126,697</b>	278,845

# 未經審核簡明綜合權益變動表

	本公司權益持有人應佔			少數	總額
	股本	不可分派 資本儲備	累計虧損	股東權益	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零四年四月一日之結餘， 即之前所呈報之權益	394,107	540,243	(228,783)	—	705,567
於二零零四年四月一日之結餘， 即之前所單獨呈報之少數股東權益	—	—	—	45,217	45,217
於二零零四年四月一日之結餘·重列	394,107	540,243	(228,783)	45,217	750,784
期內虧損	—	—	(17,051)	(1,225)	(18,276)
期內已確認虧損總額	—	—	(17,051)	(1,225)	(18,276)
於二零零四年九月三十日之結餘	394,107	540,243	(245,834)	43,992	732,508
於二零零五年四月一日之結餘， 即之前所呈報之權益	394,107	540,243	(688,482)	—	245,868
於二零零五年四月一日之結餘， 即之前所單獨呈報之少數股東權益	—	—	—	32,977	32,977
於二零零五年四月一日之結餘·重列	394,107	540,243	(688,482)	32,977	278,845
貨幣折算差額	—	6,122	—	1,274	7,396
期內虧損	—	—	(142,147)	(17,397)	(159,544)
期內已確認收入／(虧損)總額	—	6,122	(142,147)	(16,123)	(152,148)
於二零零五年九月三十日之結餘	<b>394,107</b>	<b>546,365</b>	<b>(830,629)</b>	<b>16,854</b>	<b>126,697</b>

# 未經審核簡明綜合現金流量表 .....

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
經營業務之現金流入淨額	<b>5,105</b>	13,370
投資活動之現金流入／(流出)淨額	<b>15,990</b>	(9,865)
融資活動之現金流出淨額	<b>(24,901)</b>	(6,705)
現金及現金等價物之減少淨額	<b>(3,806)</b>	(3,200)
匯兌調整	<b>678</b>	—
於四月一日之現金及現金等價物	<b>31,942</b>	45,361
於九月三十日之現金及現金等價物	<b>28,814</b>	42,161
現金及現金等價物結餘分析：		
銀行及現金結餘	<b>28,814</b>	46,868
銀行透支	—	(4,707)
	<b>28,814</b>	42,161

# 未經審核簡明中期賬目附註.....

## 1. 編製基準及會計政策

本未經審核中期賬目乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16編製。本中期賬目應連同截至二零零五年三月三十一日止年度之全年賬目一併閱讀。

編製本中期賬目所採用之會計政策及計算方法乃與編製截至二零零五年三月三十一日止年度之全年賬目所採用者一致，惟本集團於採用新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告準則」）之後變更若干會計政策除外，該等新香港財務報告準則由二零零五年一月一日起計之會計期間開始生效。

本集團會計政策之變更及採用該等新政策之影響載於下文附註2。

香港會計師公會或會於刊發本中期賬目後頒佈新訂及經修訂之準則及詮釋。此外，有關香港財務報告準則之應用之詮釋將繼續編製。此等因素可能導致須採納新會計政策。

本集團於截至二零零五年九月三十日止六個月錄得本公司權益持有人應佔虧損約142,147,000港元（截至二零零四年九月三十日止六個月：17,051,000港元；截至二零零五年三月三十一日止年度：459,699,000港元），及於二零零五年九月三十日有流動負債淨額約135,682,000港元（二零零五年三月三十一日：100,248,000港元），連同附註19所詳述之承擔須於未來十二個月內支付。經考慮本集團負債過往之償債方式及本集團可用之財務資源後，董事認為，本集團將有能力償還到期之負債，因此賬目乃依照持續經營基準編製。

## 2. 會計政策之變更

本集團已採納以下與其業務相關之新訂或經修訂香港財務報告準則。同時，比較數字已按有關規定作出所需之相應修訂。

香港會計準則第1號	財務報表之呈列
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計之變更及誤差
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第12號	所得稅
香港會計準則第14號	業務分類報告
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第18號	收入
香港會計準則第19號	僱員福利
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	貸款成本
香港會計準則第24號	關連方披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第28號	於聯營公司之投資
香港會計準則第32號	金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第34號	中期財務報告
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第37號	撥備、或然負債及或然資產
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量
香港會計準則第40號	投資物業
香港財務報告準則第2號	以股份支付之支出
香港財務報告準則第3號	業務合併
香港—詮釋第4號	租賃—釐定香港土地租賃期
香港會計準則—詮釋第21號	所得稅—收回經重估不可折舊資產

# 未經審核簡明中期賬目附註.....

## 2. 會計政策之變更 (續)

採納香港會計準則第1、2、7、8、10、12、14、16、18、19、21、23、24、27、28、33、34、36、37、38號及香港一詮釋第4號並無導致本集團之會計政策發生重大變動。簡略而言：

- 香港會計準則第1號影響少數股東權益、分佔聯營公司除稅後業績淨額及其他披露之呈列。
- 香港會計準則第2、7、8、10、12、14、16、18、19、21、23、24、27、28、33號及香港一詮釋第4號對本集團之政策並無造成重大影響。
- 香港會計準則第24號影響關連方之識別及若干其他關連方之披露。

除香港會計準則第21號規定商譽及公平值調整之預期計法外，所有以上準則均須追溯應用。採納若干新訂香港財務報告準則對本集團會計政策造成重大變動之影響載列如下：

### 香港會計準則第17號

採納香港會計準則第17號導致有關將租賃土地由物業及設備重新歸類為預付經營租約之會計政策出現變動。租賃土地預付款項在資產負債表作為持有自用租賃土地預付款項予以呈列，並於租期內以直線法在損益賬支銷，或於出現減值時在損益賬支銷有關減值。於過往年度，租賃土地乃按成本減累計折舊及累計減值列賬。該會計政策之變動已追溯應用，並導致：

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元	千港元
物業及設備減少	<b>(49,161)</b>	(52,675)
持作自用租賃土地之預付款項增加	<b>49,161</b>	52,675

2. 會計政策之變更 (續)

香港會計準則第32及39號

採納香港會計準則第32及39號導致有關在簡明資產負債表中透過損益賬按公平值列賬而重新歸類之財務資產之有價證券及會所債券分類之會計政策出現變動。該類財務資產初步按公平值確認，而公平值變動所產生之變現及未變現收益及虧損，乃於其產生期間內在損益賬內列賬。該類資產若持作買賣或預期於結算日後十二個月內變現，則列作流動資產。於過往年度，有價證券按類似方式列賬，而會所債券則按成本減減值虧損撥備列賬。該會計政策之變動並無對簡明賬目造成重大影響，惟如下所示於二零零五年四月一日之呈列性變動則除外：

	千港元
透過損益賬按公平值列賬之財務資產之增加	
— 列入流動資產	<b>334</b>
— 列入其他非流動資產	<b>3,739</b>
減少在	
— 流動資產之有價證券	<b>(334)</b>
— 其他非流動資產中之會所債券	<b>(3,739)</b>

香港會計準則第39號不容許追溯應用。該等新會計政策及因採納香港會計準則第39號所產生之財務資產之重新分類已於二零零五年四月一日起生效。本集團採納先前會計實務準則第24號「證券投資之會計處理」作為比較資料。

香港會計準則第40號

採納香港會計準則第40號導致有關投資物業之會計政策出現變動。投資物業之公平值變動於損益賬內列賬。於過往年度，公平值增加乃撥入投資物業重估儲備中。公平值減少首先按組合基準與先前估值之增加對銷，並於其後在損益賬內支銷。由於本集團已採納公平值模式，故本集團毋須重列比較資料，並應對於二零零五年四月一日之保留溢利作出調整，包括將於投資物業重估盈餘持有之任何金額重新分類。該會計政策之變動並無對簡明賬目造成重大影響。

## 2. 會計政策之變更 (續)

### 香港會計準則－詮釋第21號

採納經修訂香港會計準則－詮釋第21號導致有關計量因重估投資物業所產生之遞延稅項負債之會計政策出現變動。該詮釋消除投資物業之賬面值將透過出售而收回之假設。因此，投資物業之遞延稅項影響乃根據本集團預期於每一結算日有關物業可收回之數額計算。於過往年度，該資產之賬面值預期可透過出售而收回。該會計政策之變動已追溯應用，對簡明賬目並無重大影響。

### 香港財務報告準則第2號

採納香港財務報告準則第2號導致以股份支付之支出之會計政策出現變動。直至二零零五年三月三十一日前，向僱員提供購股權不會造成損益賬之支銷。由二零零五年四月一日起，本集團在於損益賬支銷購股權之成本。作為過渡條文，於二零零二年十一月七日後授出而未於二零零五年四月一日歸屬之購股權之成本，已於相關期間之損益賬追溯支銷。然而，由於本公司乃於二零零二年十一月七日前向僱員授予所有購股權，故採納香港財務報告準則第2號並未對簡明賬目產生重大影響。

### 香港財務報告準則第3號

採納香港財務報告準則第3號導致商譽之會計政策出現變動。於過往年度，商譽按直線法於五年至二十年期間攤銷，並於每個結算日對減值跡象作出評估。根據香港財務報告準則第3號之條文，本集團自二零零五年四月一日起對列入聯營公司之投資之商譽終止攤銷，並已撤銷於二零零五年三月三十一日之累計攤銷，以及相應減少聯營公司投資中之商譽成本。自截至二零零六年三月三十一日止年度起，於每年測試商譽有否減值，亦在有跡象顯示出現減值時進行測試。採納香港財務報告準則第3號導致截至二零零五年九月三十日止六個月之商譽攤銷減少約3,089,000港元。

### 3. 關鍵會計估算及判斷

本集團根據以往經驗及其他因素，包括預期日後在合理情況下相信會出現之事件，對所作之會計估算和判斷進行評估。管理層就未來作出估算和假設，而所得出之會計估算難免偏離實際相關業績。

須作出關鍵估算及假設之幾個主要方面包括：投資減值、電信設備之使用年限及減值、遞延稅項。

#### (a) 投資減值

在編制本集團賬目過程中，管理層須就有關可能出現之投資減值及潤迅通信集團有限公司（「深圳潤迅」）所欠款項之可收回性作出估計及假設。該等估計及假設影響到資產及開支之申報金額。實際結果可能與該等估計有所不同，且可能區別甚大。就電信項目之投資是否出現減值，以及深圳潤迅欠款之可收回性，均須管理層作出重要判斷，同時亦須視乎深圳潤迅承接之電信項目（包括惟不限於深圳市潤迅網絡通信服務有限公司（「深圳網通」）之長途電話代理業務（見附註5）能否圓滿完成而定。基於深圳潤迅及電信項目投資本身帶有風險，管理層認為，於評估是否可收回提供予電信項目應收款之資金賬面值時，已根據所有與深圳潤迅相關及可得之事實及資料（包括深圳潤迅承擔之電信項目及該等項目可動用之財務資源）作出合理判斷。倘本集團接獲深圳潤迅業務表現及其所涉及之電信項目之更新資料後，管理層將對估計作出調整。

3. 關鍵會計估算及判斷 (續)

(b) 電信設備之使用年限及減值

網絡所使用之設備長期可用，惟或會隨著時間過去以致技術及商業環境過時。每年折舊費視乎本集團對各類固定資產分配之估計經濟使用年限而定。管理層每年進行檢討以評估其估計經濟使用年限之適合性。檢討所考慮之因素涉及技術演進、本集團服務之市場需求及有關資產之實際磨損。管理層亦定期檢討是否有任何減值跡象，並將在資產之賬面值低於其可收回數額（即淨銷售價與使用價值兩者中之較高者）之情況下，確認減值虧損。於釐定使用價值時，管理層乃評估預計由持續使用資產及於資產之使用年限屆滿時出售資產所得估計未來現金流量之現值。在釐定該等未來現金流量及折讓率時採用估計及判斷。管理層估計未來現金流量乃以市場競爭、發展以及用戶之預期增長及每名用戶之平均收入等若干假設為基礎。

(c) 遞延稅項

作為編製綜合財務報表步驟之一，管理層對本集團各營運地稅務司法權區之所得稅進行估計。該步驟涉及估計本集團之本期實際稅項支出及評估因若干項目處理方法（如用於確認費用之時差及用於稅項及財務報告目的之時差）不同而導致之任何暫時差異。該等差異可能導致綜合資產負債表中產生遞延稅項資產及負債。管理層須評估遞延稅項資產（包括預計可於未來年度扣除之稅項虧損結轉及暫時差異）將可自未來應課稅收入或其他稅務規劃策略收回之可能性。倘並無收回可能，遞延稅項資產則按估計之各稅務司法權區未來應可課稅溢利及最終變現之遞延稅項數額確認至相應程度。稅項負債撥備涉及各稅務當局對複雜稅務法規所作解釋之不確定性之計估及判斷。在涉及有關稅務不確定因素之情形下，本集團將於遞延稅項負債可能產生時為該等稅項作出撥備。

# 未經審核簡明中期賬目附註

## 4. 分類資料

本集團主要業務為提供國際電信服務、移動通信服務與分銷及零售電信產品與服務。

期內，本集團按業務及營業地區分類劃分之營業額及業績分析如下：

### (a) 主要報告形式 – 按業務分類

截至二零零五年 九月三十日止六個月	國際電信 服務 千港元	移動通信 服務 千港元	分銷及 零售 千港元	未分配 項目 千港元	合併 千港元
營業額	<b>312,000</b>	<b>54,274</b>	<b>53,250</b>	—	<b>419,524</b>
分類業績	<b>(42,889)</b>	<b>(4,380)</b>	<b>601</b>	<b>(63,943)*</b>	<b>(110,611)</b>
淨財務收入／(支出)					<b>(1,754)</b>
應佔聯營公司溢利 減虧損					<b>(46,347)</b>
除稅前虧損					<b>(158,712)</b>
稅項					<b>(832)</b>
本期虧損					<b>(159,544)</b>
截至二零零四年 九月三十日止六個月	國際電信 服務 千港元	移動通信 服務 千港元	分銷及 零售 千港元	未分配 項目 千港元	合併 千港元
營業額	260,009	47,221	70,613	—	377,843
分類業績	(2,621)	(688)	(5,588)	(6,324)	(15,221)
淨財務收入／(支出)					2,267
應佔聯營公司之溢利 減虧損					(6,292)
除稅前虧損					(19,246)
稅項					970
本期虧損					(18,276)

# 未經審核簡明中期賬目附註.....

## 4. 分類資料 (續)

### (b) 次要報告形式 – 按營業地區分類

於回顧期間，本集團從其他亞太地區分割香港營運而更改其營業地區類別。比較數字已予以重列作呈報用。

截至九月三十日止六個月	營業額		分類業績	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
中華人民共和國(「中國」)	<b>2,407</b>	1,244	<b>(3,752)</b>	(5,793)
香港	<b>236,537</b>	224,088	<b>(35,848)</b>	(4,813)
北美洲及英國	<b>117,492</b>	92,759	<b>(3,037)</b>	(2,222)
其他亞太地區	<b>63,088</b>	59,752	<b>(4,031)</b>	3,931
	<b>419,524</b>	377,843	<b>(46,668)</b>	(8,897)
未分配項目	—	—	<b>(63,943)*</b>	(6,324)
	<b>419,524</b>	377,843	<b>(110,611)</b>	(15,221)

\* 此等未能分配項目主要包括非流動資產之撥備。詳情見附註5。此等項目不能按合理基準分配予任何業務類別或地區類別。

## 5. 非流動資產及於聯營公司投資之減值撥備

- (a) 本集團與深圳潤迅訂立一項收購協議，以總代價約258,000,000港元分兩階段收購深圳網通50%之權益，深圳網通於中國從事VoIP長途電話代理業務，提供長途電話相關服務。第一階段之收購已於二零零三年八月完成，第二階段以代價約129,000,000港元收購深圳網通25%股權則應於二零零五年十二月完成。第二階段收購之代價應以資產負債表中列入「其他非流動資產」(見附註12及21)之應收深圳潤迅款項中之一部份支付。於二零零五年三月三十一日，本集團對指定用作第二期收購用途之應收深圳潤迅款項之賬面值作出約72,599,000港元減值扣除，並對於列入深圳網通現有股權之賬面值中之商譽作出約54,000,000港元減值扣除。

5. 非流動資產及於聯營公司投資之減值撥備 (續)

(a) (續)

本集團於截至二零零五年九月三十日止六個月期間內繼續監控其於深圳網通權益之可收回價值。經考慮到深圳潤迅將來未能向本集團轉讓深圳網通於第二期收購之25%股權(附註22)及其他有關假設(包括深圳網通可用之融資及深圳網通VoIP長途電話代理業務之未來折現現金流量),進行重新估值以評估可收回價值,於二零零五年九月三十日對指定用作第二期收購之應收深圳潤迅款項餘數賬面值及於深圳網通現有股權之賬面值中之商譽分別再次作出約58,028,000港元及47,697,000港元之減值扣除。本集團於深圳網通之現時投資已於資產負債表中列入聯營公司之投資。(見附註12)

(b) 與深圳潤迅及其附屬公司之結餘詳情見附註21所載。

6. 除稅前虧損

除稅前虧損於計入及扣除下列各項後列賬:

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	(重列)	
	千港元	千港元
計入:		
滯銷存貨撥備撥回	<b>94</b>	118
扣除:		
指定用作第二階段收購之應收深圳潤迅款項賬面值		
減值撥備(附註5及21(b))	<b>58,028</b>	—
商譽減值撥備(附註5及12)	<b>47,697</b>	—
物業及設備折舊(附註10)	<b>22,109</b>	19,437
持作自用租賃土地預付款項攤銷(附註10)	<b>573</b>	840
出售存貨成本	<b>16,477</b>	31,543
土地及樓宇及租賃線路之經營租約租金	<b>33,581</b>	34,762
員工成本(包括董事酬金)	<b>47,791</b>	51,994
呆賬撥備	<b>1,603</b>	2,246

## 未經審核簡明中期賬目附註.....

### 7. 稅項

香港利得稅乃根據本期間估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零四年：17.5%）作出預提。海外溢利之稅項乃根據本期間估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之現行稅率計算。

於綜合損益表中扣除之稅項金額指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
香港稅項		
— 本期間	156	—
中國稅項		
— 本期間	—	3
— 過往期間超額撥備	—	(725)
海外稅項		
— 本期間	—	10
遞延稅項	676	(258)
	<b>832</b>	<b>(970)</b>

### 8. 股息

董事不建議派發截至二零零五年九月三十日止六個月之中期股息（二零零四年：無）。

### 9. 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔本集團虧損約142,147,000港元（二零零四年：17,051,000港元）及於截至二零零五年九月三十日止六個月期間已發行普通股加權平均數525,475,573股普通股（二零零四年：525,475,573股普通股）計算。

由於將潛在普通股轉換為普通股將對每股基本虧損造成反攤薄效應，故未有呈列截至二零零五年及二零零四年九月三十日止六個月期間之每股攤薄虧損。

未經審核簡明中期賬目附註 .....

10. 固定資產及租賃土地預付款項

	物業及設備 千港元	投資物業 千港元	持作自用 租賃土地 預付款項 千港元
於二零零五年四月一日期初賬面淨值	180,904	89,500	52,675
添置	8,122	—	—
出售	(3,190)	(17,200)	(2,941)
折舊／攤銷	(22,109)	—	(573)
匯兌差額	365	—	—
<b>於二零零五年九月三十日之期末賬面淨值</b>	<b>164,092</b>	<b>72,300</b>	<b>49,161</b>

	物業及設備 (重列) 千港元	投資物業 千港元	持作自用 租賃土地 預付款項 (重列) 千港元
於二零零四年四月一日期初賬面淨值	148,067	66,500	79,836
添置	6,724	—	—
出售	(490)	—	(25,713)
折舊／攤銷	(19,437)	—	(840)
<b>於二零零四年九月三十日期末賬面淨值</b>	<b>134,864</b>	<b>66,500</b>	<b>53,283</b>

# 未經審核簡明中期賬目附註

## 11. 其他非流動資產

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
長期投資		
按公平值於損益表持有之財務資產*	<b>3,739</b>	—
會所債券*	—	3,739
其他·非上市(附註5及21(b))	—	56,401
	<b>3,739</b>	60,140
預付款項	<b>12,256</b>	12,768
	<b>15,995</b>	72,908

\* 正如附註2所闡釋·香港會計準則第39號不允許追溯應用·因此並無重列比較數字。

## 12. 於聯營公司之投資

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
於四月一日	<b>61,044</b>	136,308
應佔聯營公司業績		
— 除稅前溢利/(虧損)	<b>1,529</b>	(49)
— 稅項	<b>(179)</b>	—
	<b>1,350</b>	(49)
外匯差額	<b>1,642</b>	—
商譽減值撥備	<b>(47,697)</b>	—
商譽攤銷	—	(6,243)
於九月三十日	<b>16,339</b>	130,016
於聯營公司之投資	<b>16,339</b>	117,516
計入流動資產之應收貸款	—	12,500
	<b>16,339</b>	130,016

## 12. 於聯營公司之投資 (續)

本集團與深圳潤迅訂立一項收購協議，以總代價約258,000,000港元分兩階段收購深圳網通50%之權益，深圳網通於中國從事長途電話代理業務，提供長途電話相關服務。第一階段之收購已於二零零三年八月完成，第二階段收購深圳網通價值約129,000,000港元之25%股權則應於二零零五年十二月完成。第二階段收購之代價應以資產負債表中列入「其他非流動資產」之應收深圳潤迅款項中之一部份支付(見附註5)。

根據香港財務報告準則第3號之條文，本集團自二零零五年四月一日起終止商譽攤銷，並已撇銷於二零零五年三月三十一日之累計攤銷，以及相應減少商譽成本。自截至二零零六年三月三十一日止年度起，於每年測試商譽有否減值，亦在有跡象顯示出現減值時進行測試。考慮到深圳網通可用財務資源，及按重新估計深圳網通於中國從事長途電話代理業務之未來現金流動，於二零零五年九月三十日對深圳網通之投資再次作出約47,697,000港元之減值扣除(見附註5)。

於二零零五年九月三十日之聯營公司之投資包括商譽約3,792,000港元(二零零五年三月三十一日：50,045,000港元)。

## 13. 應收及預付款項

應收及預付款項包括應收貿易賬款，而該等賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
0-30日	<b>68,709</b>	76,391
31-60日	<b>39,707</b>	33,656
61-90日	<b>31,277</b>	27,773
超過90日	<b>181,769</b>	189,122
總計	<b>321,462</b>	326,942

本集團已有既定之信貸政策，一般信貸期為30至60日。

## 14. 銀行及現金結餘

在本集團銀行及現金結餘中包括一筆為數約3,432,000港元(二零零五年三月三十一日：3,017,000港元)之款項，該筆款項以人民幣為單位，存放於中國境內銀行。人民幣乃不可自由兌換之貨幣。

# 未經審核簡明中期賬目附註

## 15. 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括應付貿易賬款，而該等賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元	千港元
0-30日	<b>62,459</b>	49,379
31-60日	<b>41,414</b>	39,964
61-90日	<b>30,764</b>	25,948
超過90日	<b>234,905</b>	245,116
總計	<b>369,542</b>	360,407

## 16. 借貸

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元	千港元
流動		
銀行透支－有抵押	—	1,977
銀行貸款－有抵押	<b>28,640</b>	43,351
融資租賃承擔(附註17)	<b>2,600</b>	4,078
	<b>31,240</b>	49,406
非流動		
銀行貸款－有抵押	<b>40,640</b>	50,346
融資租賃承擔(附註17)	<b>332</b>	1,643
	<b>40,972</b>	51,989
總計	<b>72,212</b>	101,395

# 未經審核簡明中期賬目附註 .....

## 16. 借貸 (續)

於期內之借貸變動如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
於四月一日之結餘	<b>101,395</b>	126,282
新增	—	14,927
償還	<b>(29,183)</b>	(15,320)
於九月三十日之結餘	<b>72,212</b>	125,889

於二零零五年九月三十日，本集團之借貸（不包括融資租賃負債）於以下期間償還：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
一年內	<b>28,640</b>	45,328
第二年内	<b>6,164</b>	8,224
第三至第五年内	<b>17,803</b>	21,162
第五年後	<b>16,673</b>	20,960
	<b>69,280</b>	95,674

## 17. 融資租賃承擔

於二零零五年九月三十日，本集團之融資租賃負債於以下期間償還：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
一年內	<b>2,685</b>	4,211
第二年内	<b>332</b>	1,666
	<b>3,017</b>	5,877
融資租賃之未來融資費用	<b>(85)</b>	(156)
融資租賃負債之現值	<b>2,932</b>	5,721

## 未經審核簡明中期賬目附註.....

### 17. 融資租賃承擔 (續)

融資租賃負債之現值如下：

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元	千港元
一年內	<b>2,600</b>	4,078
第二年内	<b>332</b>	1,643
	<b>2,932</b>	5,721

### 18. 股本

	每股0.75港元普通股	
	股份數目	千港元
法定：		
於二零零五年三月三十一日及九月三十日	<u>1,040,000,000</u>	<u>780,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零五年三月三十一日及九月三十日	<u>525,475,573</u>	<u>394,107</u>

## 未經審核簡明中期賬目附註 .....

### 19. 經營租賃之承擔

不可撤銷經營租賃之未來最低租賃付款如下：

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元	千港元
土地及樓宇，包括發射機站：		
一年內	<b>21,171</b>	22,511
第二至第五年內	<b>10,320</b>	14,471
	<b>31,491</b>	36,982
租賃線路：		
一年內	<b>4,590</b>	9,293
第二至第五年內	<b>3,000</b>	3,127
第五年後	<b>4,098</b>	4,800
	<b>11,688</b>	17,220

### 20. 資產抵押

於二零零五年九月三十日，用以抵押本集團取得銀行融資額之固定資產的賬面淨值及租賃土地預付款項約為148,500,000港元（二零零五年三月三十一日：171,500,000港元）。

# 未經審核簡明中期賬目附註

## 21. 有關連人士交易

- (a) 本集團與有關連人士，包括期內附屬公司之少數股東之重大交易，乃於日常業務中按由有關人士之間安排之條款進行，詳情如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
收入／(支出)		
潤迅電話商務(香港)有限公司 (由一名董事擁有之公司)		
熱線服務費用	91	—
傳呼中心服務費用	289	—
租金收入	(79)	—
國際長途電話批發	(232)	—
明崇投資有限公司(由一名董事之配偶擁有之公司)		
租金支出	380	—
與附屬公司少數股東之重大交易		
潤迅通信集團有限公司(「深圳潤迅」)		
電話中心服務費用	—	(1,892)
利息收入	—	3,708
深圳市潤迅通信聯合有限公司(「深圳通聯」)		
銷售電信設備	415	—
深圳市潤迅電話商務有限公司		
熱線服務費用	74	—
傳呼中心服務費用	238	—

# 未經審核簡明中期賬目附註

## 21. 有關連人士交易 (續)

(b) 於二零零五年九月三十日，應收深圳潤迅及其附屬公司之款項如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
(i) 非流動資產		
其他，非上市		
於一項電信項目中之委托投資之應收款項	209,173	207,546
減：減值撥備 (附註5)	(209,173)	(151,145)
	—	56,401
(ii) 應收貿易賬款		
深圳潤迅	31,398	30,357
深圳移動	102,612	101,862
深圳通聯	128,084	123,566
	262,094	255,785
減：呆賬撥備	(262,094)	(255,785)
	—	—

(c) 於二零零五年九月三十日，尚未結付之非貿易應付賬款 (包括應付附屬公司少數股東之賬款) 如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
廣東省移動通信總公司	827	827

(d) 於二零零五年三月十日，侯東迎先生 (本公司執行董事兼主席) 及 Goldtop Holdings Limited (「Goldtop」) (主要股東，由侯先生及其配偶丁一粟女士分別實益擁有 60% 及 40%) 向一中國銀行作出擔保，據此，侯先生及 Goldtop (作為擔保人) 須無條件及不可撤回擔保深圳潤迅 (作為借款人) 就該銀行 (作為貸款人) 向深圳潤迅借出之貸款約人民幣 376,000,000 元連同利息及有關開支向該銀行履行還款責任。

## 22. 結算日後事項

根據深圳網通、本公司非全資附屬公司深圳潤迅移動技術服務有限公司 (「深圳潤迅移動」) 與深圳潤迅於二零零三年一月三十日簽訂股權轉讓協議 (經日期為二零零三年二月十八日第一號補充協議及二零零四年十二月二十三日第二號補充協議修訂)，深圳潤迅移動須以總代價約 2 億 5 千 8 百萬港元分兩階段 (第一階段 25% 及第二階段 25%) 收購深圳網通共 50% 註冊資本。深圳網通於中國從事 VoIP 長途電話代理業務，提供長途電話相關服務。第一階段收購已於二零零三年八月完成，而第二階段則應於二零零五年十二月三十一日完成。本集團獲深圳潤迅通知，深圳潤迅已將其於深圳網通註冊資本的所有股權抵押予一所銀行，因此導致其未能於二零零五年十二月三十一日前在不附帶任擔保權下轉讓深圳網通 25% 註冊資本予深圳潤迅移動。基於深圳潤迅先違反股權轉讓協議為由，深圳潤迅移動於二零零五年十二月十九日向深圳潤迅發出通知撤銷股權轉讓協議。然而，深圳潤迅移動將對就撤銷之影響保留向深圳潤迅追究索償之權利。

# 管理層討論及分析 .....

## 業績及業務回顧

於截至二零零五年九月三十日止六個月的回顧期內，縱然電信市場競爭激烈，本集團營業額錄得可觀的增長，較去年同期大幅上升11%至4億2千萬港元。然而，由於國際電信服務的邊際利潤大幅下降，以及集團為在中國內地的VoIP相關業務投資作出1億6百萬港元的撥備，本集團於回顧期內錄得1億4千2百萬港元虧損。

### 國際電信服務

國際長途電話總通話量在首半年繼續保持強勁增長的勢頭，達19億分鐘，較去年同期大幅上升46%。與此同時，集團的國際電信服務營業額較去年同期上升20%至3億1千2百萬港元。

國際長途電話批發服務通話量及營業額的顯著增長主要受惠於集團過往數年的海外拓展策略。此業務仍然是集團的最重要業務，佔集團的總營業額約72%。然而，國際長途電話批發市場競爭激烈，加上中國內地主要營運商（為集團的重要夥伴）的結算費有所調整，邊際利潤大幅下調，令此業務於半年回顧期內經營虧損達4千萬港元。此外，有鑑於集團的通話量不斷上升，本集團與中國內地的夥伴一直進行磋商，對所提供之服務予以繼續支持及爭取更有利的結算成本。

集團的國際長途電話零售服務經過兩年多的發展，逐步建立了穩定的客戶人數，加上挽留客戶策略運用得宜，維繫了一批忠誠的客戶群，因此此項業務虧損得以進一步收窄至3百萬港元。

### 移動通信服務

移動通信服務的營業額為5千4百萬港元，跟去年同期比較升幅15%。以「CM Mobile」為品牌的移動虛擬網絡通信(MVNO)業務，不僅營業額顯著提升，同時利潤亦維持穩定。

MVNO業務錄得理想的成績，有賴於期內推行的數項策略，包括進一步擴展CM Mobile的分銷渠道及銷售網絡、成功推行挽留現有客戶及吸引新客戶的策略、與及提供更多元化的產品種類及增加服務組合。憑藉這些努力，集團能有效滲透於細分市場，並為此業務的進一步增長奠定下堅實的基礎。於回顧期內，此業務為集團帶來2百萬港元的盈利。

受到人民幣升值的主要影響，在國內的移動服務業務於回顧期內錄得了8百萬港元的虧損。

# 管理層討論及分析 .....

## 分銷及零售

集團的分銷及零售業務與去年同期比較營業額下跌25%至5千3百萬港元，期內集團調整零售業務的重點，降低手提電話及配件的銷售量，而增加電信服務產品的銷售。

通過拓展其銷售網絡，集團分銷業務營業額保持穩定，鑑於國內旅客熟悉集團品牌，期內電話卡銷售成績理想，此業務自二零零三年推出以來首次錄得盈利2百萬港元。

於回顧期內，「潤迅概念」作為集團零售店的業務錄得5百萬港元的虧損，集團將集中改善零售店的盈利能力。

## 撥備

由於受讓深圳網通（此公司目前在中國提供內地VoIP相關服務）25%股權的第二階段未能按協議期限完成，與及管理層對在中國大陸的VoIP相關業務價值作出重估，因此，期內集團對VoIP相關業務作出1億6百萬港元的撥備。此筆撥備雖然對本集團的財務表現造成影響，但並未對集團日常運作或營運資金帶來嚴重負面影響。

集團在回顧期內繼續竭誠就有關深圳潤迅集團仍拖欠本集團懸而未決的債務問題尋求解決方案，集團徵求了香港及國內的法律及財務意見，我們現正積極與深圳潤迅集團就此事項進行商討。集團保留採取進一步的法律行動以追討有關債務的權利，以保障股東的最佳利益。

## 展望

集團將繼續憑藉已發展的海外網絡，進一步鞏固及拓展不同業務範疇的市場地位，同時努力改善成本結構。

集團將會調整國際長途電話批發服務及國際長途電話零售服務兩項業務的比重，以加強國際電信服務的盈利組合。同時，有鑑於「下一代網絡」（NGN）的市場反應，集團將繼續視NGN為新業務範疇及審慎地進行有關項目。

邁進二零零五／零六財年下旬，集團將會進一步集中資源及增強各項業務間的協同效益，在極具挑戰的市場下，務求不斷提升競爭力。

# 管理層討論及分析 .....

## 財務狀況

於二零零五年九月三十日，本集團手持現金及銀行結餘約為3千6百萬港元。銀行借貸總額約為7千2百萬港元。本集團的銀行貸款以每月定期還款形式償還，最後一期供款到期日為二零一三年八月。現有總借貸佔股東資金之百分比為66%（二零零五年三月三十一日：41%）。

於二零零五年九月三十日，本集團的銀行融資總額約為5千萬港元（不包括物業按揭貸款），當中已動用約3千萬港元。本集團於該結算日的現金及銀行結餘連同未動用的銀行融資額，預計將足夠償還債務及支付其營運開支。

## 或然負債

於二零零五年九月三十日，本公司就授與若干附屬公司之融資向銀行及金融機構作出約2億4千4百萬港元（二零零五年三月三十一日：2億4千4百萬港元）之擔保。

## 外匯波動風險

由於本集團若干客戶應付支出及客戶應收賬款分別以人民幣及美元結算，故本集團須承擔人民幣及美元的波動風險。

## 僱員及薪酬政策

於二零零五年九月三十日，本集團共聘請311名全職僱員。於期內僱員成本（包括董事酬金）總額為4千8百萬港元。本集團之薪酬政策一直與現行市場慣例相若，並根據個別僱員之表現釐定彼等薪酬。

除薪酬外，本集團亦為僱員提供其他附帶福利，包括培訓津貼、公積金及醫療保險。本集團亦已向本公司若干董事及本集團若干僱員授出購股權。

## 其他披露事項

除本公佈所披露外，本公司董事所知概無任何與本公司截至二零零五年三月三十一日止年度年報內所披露之資料重大不同。

## 董事於證券之權益

於二零零五年九月三十日，本公司董事及主要行政人員或彼等各自聯繫人士於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文該董事或主要行政人員被當作或視為擁有之權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條記錄於該條所指登記冊之權益或淡倉，或須根據上市規則內之上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

### (a) 於本公司股份之權益

董事姓名	所持普通股數目	權益性質	地位	約持股百分比
侯東迎	216,198,000 (附註)	公司權益	好倉	41.14%
水明華	250,000	個人權益	好倉	0.05%

附註： 該216,198,000股股份由Goldtop持有，而侯東迎先生及其配偶丁一粟女士於二零零五年九月三十日分別實益擁有該公司60%及40%權益。因此，侯先生被視為擁有Goldtop所持有之216,198,000股股份之權益。

## 其他資料 .....

### 董事於證券之權益 (續)

#### (b) 於本公司購股權之權益

於二零零五年九月三十日，根據一九九八年購股權計劃（見下文「購股權計劃」一節詳述）授予本公司董事及其他人士之購股權詳情如下：

承授人	授出日期	行使價 港元	行使期間	歸屬期間	購股權數目		
					於二零零五年 四月一日	期內失效	於二零零五年 九月三十日
<b>董事：</b>							
侯東迎	20/03/2001	0.75	20/03/2002 - 19/03/2011	20/03/2002 - 20/03/2004	2,000,000	—	2,000,000
水明華	25/02/2000	3.19	25/02/2001 - 17/03/2008	不適用	378,499	—	378,499
	17/10/2000	1.22	17/10/2001 - 17/03/2008	不適用	432,570	—	432,570
	20/03/2001	0.75	20/03/2002 - 19/03/2011	20/03/2002 - 20/03/2004	2,000,000	—	2,000,000
							2,811,069
李斌	17/10/2000	1.22	17/10/2001 - 17/03/2008	不適用	108,143	—	108,143 (附註)
	20/03/2001	0.75	20/03/2002 - 19/03/2011	20/03/2002 - 20/03/2004	700,000	—	700,000 (附註)
							808,143
<b>其他人士：</b>							
	29/06/1998	0.751	29/06/1999 - 17/03/2008	不適用	92,693	(41,197)	51,496
	19/08/1999	2.00	19/08/2000 - 17/03/2008	不適用	834,242	(92,693)	741,549
	25/02/2000	3.19	25/02/2001 - 17/03/2008	不適用	460,893	—	460,893
	17/10/2000	1.22	17/10/2001 - 17/03/2008	不適用	1,632,437	(56,646)	1,575,791
	20/03/2001	0.75	20/03/2002 - 19/03/2011	20/03/2002 - 20/03/2004	11,550,000	(700,000)	10,850,000
	28/01/2002	0.75	28/01/2003 - 27/01/2012	28/01/2003 - 28/01/2005	300,000	—	300,000
							13,979,729
					20,489,477	(890,536)	19,598,941

附註： 108,143份及700,000份購股權包括由李斌博士之配偶辜潔女士分別持有之36,048份及200,000份購股權。

**董事於證券之權益 (續)**

**(b) 於本公司購股權之權益 (續)**

上文所披露之所有權益均為好倉。

於本期間，概無根據購股權計劃授出、行使或註銷任何購股權。

除上文所披露者外，於二零零五年九月三十日，本公司董事及主要行政人員或彼等各自聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文該董事或主要行政人員被當作或視為擁有之權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條記錄於該條所指登記冊之任何權益或淡倉，或須根據標準守則知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司概無於本期間之任何時間內訂立任何安排，致使本公司董事可藉收購本公司或任何其他法團之股份或債券而獲益；且本公司董事或主要行政人員或任何彼等之配偶或未滿十八歲之子女於本期間概無擁有或獲授任何可認購本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何證券或債券之權利，亦無行使任何該等權利。

## 其他資料

### 主要股東

於二零零五年九月三十日，下列股東（本公司董事及主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有或被視為擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉，或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之權益或淡倉如下：

股東名稱	所持普通股數目	地位	約持股百分比
Goldtop	216,198,000	好倉	41.14%
丁一粟	216,198,000 (附註1及3)	好倉	41.14%
Midsino International Limited	54,049,500	好倉	10.29%
楊軍	54,049,500 (附註2)	好倉	10.29%
馬琳	54,049,500 (附註2)	好倉	10.29%

附註：

- (1) 該216,198,000股份由Goldtop持有，而丁一粟女士及其配偶侯東迎先生（本公司董事）於二零零五年九月三十日分別實益擁有該公司40%及60%權益。因此，丁一粟女士被視為擁有Goldtop所持有之216,198,000股份之權益。
- (2) 該54,049,500股份由Midsino International Limited（「Midsino」）持有，而楊軍先生及其配偶馬琳女士於二零零五年九月三十日分別實益擁有該公司50%及50%權益。因此，楊軍先生及馬琳女士被視為擁有Midsino所持有之54,049,500股份之權益。
- (3) 所披露之權益與上文「董事於證券之權益」一節所披露侯東迎先生之公司權益相同。

除上文所披露者外，據本公司董事或主要行政人員所知，於二零零五年九月三十日，概無任何人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之任何權益或淡倉，或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之任何權益或淡倉。

### 審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財務匯報事宜（包括審閱截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績）進行討論。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 企業管治

於截至二零零五年九月三十日止六個月內，除下列所載之差距外，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「管治守則」）之適用守則條文：

#### (a) 守則條文A.4.2

此守則條文第二部份規定每名董事（包括有指定任期的董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司公司細則，於每屆股東週年大會上，三分之一當時在任的董事（或，倘人數並非三之倍數，則為最接近但不少於三分之一之數目，或上市規則（不時修訂版本）或有關適用監管機構規定之不時其他守則、條例及規則要求之其他方式或輪任）須輪值退任，惟出任本公司之董事總經理於在任期內無須按此規定輪值退任，或無須計入決定每年須輪值退任之董事人數。為確保遵守此守則，本公司將於二零零六年下屆股東週年大會建議修訂其相關公司細則，以符合每名董事須至少每三年輪值退任一次。

#### (b) 守則條文B.1.4

此守則條文規定薪酬委員會應公開其職權範圍，解釋其角色及董事會轉授予其之權力。

薪酬委員會有關之職權範圍已制訂，並將儘快在本公司網站內登載，以全面符合此守則之規定。

#### (c) 守則條文C.3.4

此守則條文規定審核委員會應公開其職權範圍，解釋其角色及董事會轉授予其之權力。

審核委員會有關之職權範圍已制訂，並將儘快在本公司網站內登載，以全面符合此守則之規定。

## 其他資料 .....

### 企業管治 (續)

#### (d) 守則條文D.1.2

此守則條文規定發行人應將保留予董事會的職能及轉授予管理層的職能分別確定下來。發行人也應定期作檢討，以確保有關安排符合發行人的需要。

本公司董事會及管理層之各自之職能將儘快確定。

### 董事進行證券交易守則

於二零零五年七月二十日，本公司已採納一套自訂之董事進行證券交易守則（「公司守則」），有關條款不寬鬆於上市規則附錄10所載的標準守則所訂之規定標準。經由本公司作出特定查詢後，本公司全體董事確認於期間內一直完全遵守公司守則及標準守則所訂之規定標準。

### 給予實體之墊款

根據上市規則第13.20段之規定，本公司董事呈報於二零零五年九月三十日給予深圳潤迅及其附屬公司之墊款之詳情如下：

	總額 千港元
應收以下公司之貿易賬款	
深圳潤迅	31,398
深圳移動	102,612
深圳通聯	128,084
	262,094
減：呆賬撥備	(262,094)
	—

### 結算日後事項

根據深圳網通、本公司非全資附屬公司深圳潤迅移動技術服務有限公司（「深圳潤迅移動」）與深圳潤迅於二零零三年一月三十日簽訂股權轉讓協議（經日期為二零零三年二月十八日第一號補充協議及二零零四年十二月二十三日第二號補充協議修訂），深圳潤迅移動須以總代價約2億5千8百萬港元分兩階段（第一階段25%及第二階段25%）收購深圳網通共50%註冊資本。深圳網通於中國從事VoIP長途電話代理業務，提供長途電話相關服務。第一階段收購已於二零零三年八月完成，而第二階段則應於二零零五年十二月三十一日完成。本集團獲深圳潤迅通知，深圳潤迅已將其於深圳網通註冊資本的所有股權抵押予一所銀行，因此導致其未能於二零零五年十二月三十一日前在不附帶任擔保權下轉讓深圳網通25%註冊資本予深圳潤迅移動。基於深圳潤迅先違反股權轉讓協議為由，深圳潤迅移動於二零零五年十二月十九日向深圳潤迅發出通知撤銷股權轉讓協議。然而，深圳潤迅移動將對就撤銷之影響保留向深圳潤迅追究索償之權利。

承董事會命  
主席  
侯東迎

香港，二零零五年十二月十九日